
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 18

Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 09/02/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 18

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 51, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Designar para compor a Comissão de Espaço Físico da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, os seguintes
membros:

Paulo Henrique Malveira Vasconcelos, matrícula SIAPE nº 1050178;
Natanael Lima Ribeiro de Sousa, matrícula SIAPE nº 1257736;
Ligía Carvalho Queiroz, matrícula SIAPE nº 2264612;
Severino Cavalcante de Sousa Junior, matrícula SIAPE nº 1555834; e
Amanda Rodrigues Pereira.

Art. 2° Serão escolhidos, entre os membros da Comissão, um secretário e seu substituto.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 004/2022-PREG/UFDPar, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria
nº 237, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o Processo Nº 23855.000366/2022-20
- a Portaria Nº 49/2022 UFDPar, que revoga a Portaria Nº 120/2021 UFDPar
RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição Docente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data, da forma que se segue:

Ronaldo Da Silva Araujo, SIAPE Nº 1799818, presidente;

Egidio Carlos Vieira, SIAPE Nº 1798162, vice-presidente;

Álvaro Jose Ribeiro Caldas, SIAPE Nº 1045674

Ana Clara Batista Sampaio, SIAPE Nº 1263864

Ely Bezerra Silva, SIAPE Nº 1167666

Jefferson Ricardo Do Amaral Melo, SIAPE Nº 2869214

Jonas Guimaraes Junior, SIAPE Nº 4308959

Lidiana Fonseca De Souza Melo, SIAPE Nº 3015204

Marcos Goncalves Nascimento Costa, SIAPE Nº 1919156

Nivianne Lima dos Santos Araújo, SIAPE Nº 1022272

Rafael Araújo Sousa Farias, SIAPE Nº 3268315

Rogerio Ferreira Dos Santos, SIAPE Nº 2174996

Rossália Maria De Souza Silva, SIAPE Nº 1167704

Art. 2° Designar a composição discente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis, da Universidade Federal do
Delta do Parnaíba, com mandato de 01 (um) ano, a partir da presente data, da forma que se segue:

Fernanda Fernandes Fontineles - Matrícula: 20199025492

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Algeless Milka Pereira Meireles da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar


